©
 3
/2
0
0
7
 S
te

te
n
Die Typenbezeichnung
* =	 Standardausführung
CT Kreiselpumpe
Für Motorgröße (IEC)
A = 71
B = 80
C = 90
D = 100/112
E = 132
Laufrad
A = 90 mm
B = 98 mm
C = 125 mm
D = 130 mm
E = 135 mm
F = 155 mm
G = 180 mm
Optionen Pumpe
Gleitringdichtung:
ohne* = Keramik/Graphit/EPDM
1CGF = Keramik/Graphit/FKM
1SSE = SiC/SiC/EPDM
1SSF = SiC/SiC/FKM
Gehäuse O-Ring:
ohne* = Silikon
2E = EPDM
2V = FKM
Anschlüsse:
ohne* = Rohrgewinde außen
3D = DIN 11851 Milchrohrgewinde
3S = SMS Gewinde
3U =  Universalflansch
  UNI 2277/2278 und
  ANSI 150 (ASTM-A)
Motorleistung (IEC Motorgrößen)
2900 1/min:
03  = 0.37 kW (71)
05 = 0.55 kW (71)
07 = 0.75 kW (80)
15 = 1.5 kW (90)
22 = 2.2 kW (90)
40 = 4.0 kW (100)
60 = 6.0 kW (112), speziell erhöhte Leistung
55 = 5.5 kW (132)
1450 1/min:
024 = 0.25 kW (71)
054 = 0.55 kW (80)
114 = 1.1 kW (90)
224 = 2.2 kW (100)
Motor Optionen
ohne* = 3-Phasen, 3x400V
  IP 55
B = Wellenhülse mit
  Kupplung und Grund-
  platte
M = Motorabdeckung
  Edelstahl
P = 1-Phasenmotor
X = Ex-Schutz
  ATEX Zone 1
Motorpole
ohne* = 2 polig (~2900 1/min)
4 = 4 polig (~1400 1/min)
CT  A  A – 1SSF3D– 03  P  4
©
 3